[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2018  № 35
п.г.т. Сосьва

	Об утверждении списка невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения в границах землепользования

ТОО «Маслово» на территории муниципального образования

 Сосьвинский городской округ

В соответствии со ст. 12.1, 14, 14.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», уведомлением собственников невостребованных долей путём опубликования списка невостребованных   земельных   долей в  газете  «Серовский рабочий»  от 23.09.2017  № 70, размещением информации на официальном сайте Сосьвинского городского округа – www.adm-sosvа.ru и информационных щитах о проведении общего собрания участников долевой собственности, а также протоколом общего собрания участников долевой собственности от 22.12.2017, назначенного к проведению по инициативе администрации Сосьвинского городского округа и в связи с непринятием решения об утверждении списка невостребованных земельных  долей, в связи с его неправомочностью из-за отсутствия кворума, руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения в границах землепользования ТОО «Маслово» на территории муниципального образования Сосьвинский городской округ, состоящий из 121 (ста двадцати одной) невостребованной  земельной доли, площадью 1234,2 га, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения (прилагается).
  2. Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» (Л.Л. Северухина) обратиться в Серовский районный суд с требованием о признании права муниципальной собственности муниципального образования Сосьвинский городской округ на земельные доли, признанные в установленном статьей 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке невостребованными.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий»  и на официальном сайте Сосьвинского городского округа – www.adm-sosvа.ru.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Г.С. Мироненко
Глава Сосьвинского

городского округа

                          Г.Н. Макаров